[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ХМЕЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СУРСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2024 г.								             № 41-П
											    Экз.№__

с.Хмелевка

О внесении изменений в постановление администрации МО
Хмелевское сельское поселение Сурского района Ульяновской
области от 02.08.2019 №34-П

        В целях приведения в соответствии с действующим законодательством Ульяновской области нормативно-правовых актов администрация муниципального образования Хмелевское сельское поселение постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Хмелевское сельское поселение от 02.08.2019 №34-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности» следующие изменения:
1.1. В абзаце 1 подпункта 1.3.1. пункта 1.3 раздела 1 исключить слова «государственной информационной системы Ульяновской области «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Ульяновской области» (далее – Региональный портал)».
1.2. В абзаце 2 подпункта 1.3.1. пункта 1.3 раздела 1 исключить слова «посредством размещения информации на Региональном портале (https://pgu.ulregion.ru/);»
1.3. В подпункте 1.3.2. пункта 1.3. раздела 1 исключить слова «, Региональном портале».
1.4 Пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги
          Срок предоставления муниципальной услуги по предварительному согласованию предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, составляет не более 14 (четырнадцати) календарных дней со дня поступления заявления.
         Срок рассмотрения заявления может быть продлён не более чем до 20 (двадцати) календарных дней со дня поступления заявления в случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию с Министерством природы и цикличной экономики Ульяновской области. О продлении срока рассмотрения заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка уполномоченный орган уведомляет заявителя в течение 3 (трёх) календарных дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка.
          Срок рассмотрения поданного позднее заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, приостанавливается до принятия решения об утверждении направленной или представленной ранее схемы расположения земельного участка или до принятия решения об отказе в утверждении указанной схемы (до 20 (двадцати) календарных дней).».
1.5. В пункте 2.5. раздела 2 исключить слова «и Региональном портале».
1.6. В пункте 2.6. исключить термин «дачное хозяйство».
1.7. В подпункте 2.8.2 пункта 2.8 раздела 2 исключить термин «дачное хозяйство»
1.8. В пункте 2.13 раздела 2 исключить слова «, Региональном портале».
1.9. В пункте 5.3. раздела 5 исключить слова «, Регионального портала».
1.10. В пункте 5.5. раздела 5 исключить слова «, Регионального портала».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Хмелевское сельское поселение Сурского района Ульяновской области.

Глава администрации МО
Хмелевское сельское поселение
Сурского района Ульяновской области                                  В.А. Шагарова